19. Ita revera, « beata, quae credidit » ! Hae voces, quas Elisabeth post annuntiationem est

---

<sup>40</sup> De participatione seu « compassione » Mariae cum Christi morte, cfr. S. BERNARDUS, *In Dominica infra octavam Assumptionis Sermo*, 14 : *S. Bernardi Opera*, V, 1968, 273.

elocuta, illic sub Cruce resonare videntur summa quadam eloquentia earumque vis intus inclusa pertrahit omnia. E Cruce, hoc est ex intima maxime ipsa redemptionis mysterii parte, radius dimittitur dilataturque prospectus benedictionis eiusdem fidei. « Iam inde ab initio » ac, velut sacrificii Christi, novi Adami, communicatio, fit aliquo modo *contrarium momentum sive pondus illius inoboedientiae atque incredulitatis*, quam protoparentum prae se fert peccatum. Sic quidem Ecclesiae Patres docent nomina-timque sanctus Irenaeus, in Constitutione *Lumen Gentium* adductus in medium : « Hevae inoboedientiae nodum solutionem accepisse per oboedientiam Mariae ; quod alligavit virgo Heva per incredulitatem, hoc virginem Mariam *solvisse per fidem* ». <sup>41</sup> Secundum hanc eandem comparisonem cum Heva ipsi Patres, prout item monet Concilium, vocitant Mariam « matrem viventium » crebriusque inculcant : « mors per Hevam, vita per Mariam ». <sup>42</sup>

Merito propterea possumus nos in illa dictione : « Beata, quae credidit », *tamquam clavem* reperire unde ultimum illud de Maria verum recludatur, de ea nempe quae annuntiationis tempore ab angelo est salutata « gratia plena ». Si

---

<sup>41</sup> S. IRENAEUS, *Adversus Haereses*, I I I, 22, 4 : *S. Ch.* 211, 438-444 ; cfr. Const. dogm. *Lumen Gentium* de Ecclesia, 56, nota 8.

<sup>42</sup> Cfr. Const. dogm. *Lumen Gentium* de Ecclesia, 56 et Patres ibidem memor, ad notas 8 et 9.

vero uti « gratia plena » ab aeterno tempore Christi interfuit mysterio, per fidem dein participabat ipsius terrestre iter secundum totam eius amplitudinem : « in peregrinatione fidei processit » simulque aliquo more prudenti at directo et efficaci hominibus repraesentavit *Christi mysterium*. Nec nunc quidem id facere cessat. Per Christi autem mysterium ipsa etiam praesens adest inter homines. Sic per Filii mysterium illuminatur quoque mysterium Matris.

20. Lucae Evangelium enarrat temporis illud momentum, quo « extollens vocem quaedam mulier de turba dixit » Iesum alloquens : « *Beatus venter, qui te portavit, et ubera, quae suxisti* » (Lc 11, 27). Laudationem sane Mariae uti Iesu genetricis haec verba complectebantur, matris videlicet eius secundum carnem. Mater Iesu fortasse ab illa muliere de facie non nosce-batur. Ingredientem enim opus messianicum Iesum Maria non est sectata, sed suo oppido Nazareth permansit. Dicitur ferme possunt voces illius mulieris quodam modo fecisse ut ex arcano ea tectoque prodiret.